
В ЕДМОНТОНСЬКОМУ ОКРУЗІ НАПАН ЗахІДНЮ Японію ЗНОВУ наві- МАЙНЕРІ У ВЕД. БРИТАНІЇ ВІДКИ
ДАЮТЬ НА СТРАЙКОЛОШВ. стив землетрус ДАЮТЬ ЗНИЖКУ ПЛАТНІ

Майна Чннук пропонувала робітникам вертати до праці за ста
ру платімо, однак маймері відкинули пропозицію.

Уважають майже певним, що конвенцій Майорської Федерації 
ЧІЧЕРІН РОБИТЬ ЗАКИД BE- вдобрить рішенню майнерськнх делегатів.

ЛИКІП БРИТАНІЇ.
ЛОНДОН, 4. липня. — Депе

ші з Токіо доносять, що земле
трус в Японії змів два'міста. 
Сотки домів зістало знище
них. Багато залізянчих потя
гів опізнилися,

потрясуїня захопили провін
цію Санін і міста Куросака й 
Нібу в префектурі Тотторі.

Тотторі є японським пор
том в західній Японії, недалеко 
від Тойо Ока, де був земле
трус около місяць тому назад.

Понаго лежить на захід від 
Тотторі.

При цій нагоді треба прига
дати, що італійський учений, 
професор Рафаеле Бенданді, 
предсказав був землетрус на 
Далекому Сході десь коло 5. 
липня.

МОСКВА,'-3. липня. — Міні- !ЕДМОНТОН, Алта., 3. липня. 
—Менеджер майни Отвел, Кло- 
вербар, повідомляє, що на йо
го робітників (страйколомів) 
переведено напад, як вони 
йшли до роботи.

É це перший випадок на
сильства в едмонтонському ву- 
глевому районі, де від 1. липня 
тревае страйк майнері».

Наспіла також відомість з 
Дромгелер, що там побито Ал- 
берта Клена, бувшого секрета
ря льокалю "Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка", коли він 
йшов до дому. ЕленД так поби
то, що його треба було забра-

ЛОНДОН, 4. липня. — Делє- 
стер закордонних справ Чіче- гати, репрезентуючі майнерів 
рін заявив в інтервю, що “ди
ка протирадянська кампанія в 
бритійській пресі одержала 
півурядову санкцію”.

Згадуючи про недавню го

ти до шпиталю.
ЕДМОНТОН. Адта., 4. ли

пня. —і Повідомляють, що у- 
правз майни Чннук запропр- 
нувала взяти своїх робітників 
назад до праці і платити їм ста
ру платню де часу, поки не 
буде закДючена нова вдоволя
юча угода.

Це зроблено тому, щоб до
старчити припадаючу на Ед-

Представники майнерів ка
жуть, що доки власники копа
лень не підуть на уступки й 
не дадуть майнерам платні ви
старчаючої на прожиток, вій
на е певна.

Помимо цих тверджень ока- ^ 
зуегься, що майнерська інду
стрія не е в стані видержати 
довгий страйк або льокавт. Ба
гато буде залежати від того, 
чи і як за багато майнері й за
лізничники зможуть- працюва
ти P&39M, щоб опертися дома
ганням роботодавців в справі 
знижки платні.

у всіх частях країни, відмови
лися розбирати пропозиції 
власників копалень, які вклю
чають знижку платні й збіль
шення робочого дня.

Уважають майже певним, що 
річна конференція Майнер
ської Федерації, яка буде скли
кана в Скарбфо 14. липня ви
ключно для обговорення спра
ви платні, одобрить рішення 
делегатів, вннесеце на їхній ни
нішній конференції.

OCAKÂ, Японія, 4-го липня. 
— Округ Тотторі навістив ни
ні /землетрус, який був най- 
сильніший в Понаго. Всіх по- 
трясень було три, однак жертв 
в людях не було.

ТОКЮ, 4. липня. — Японію 
зн^ву йавістив землетрус. Два

стру антирадянську промову 
лорда Біркенгеда, Чічерін заки
нув Біркенгедові, що він ста
рається привести до зірвання 
зносин між Великою Британі
єю а Радянським Союзом.

Після зірвання зносин, зая
вив Чічерін, “слідуючим кро
ком може бути лише війна".

монтон квоту вугля на онте- 
рійський ринок.

Страйкері переголосували 
солідно не вертати до праці, 
так як майна Чннук не признає 
юнії. МІСТО САНТА ВАРВАРУ НАВІСТИВ 

НОВИЙ ЗЕМЛЕТРУС.- ПОЛОЖЕННЯ В МАРОКО ГРІ
ЗНЕ ДЛЯ ФРАНЦП.

ПАРИЖ, 4. липня. — Премі- 
єр Пенлєве виявив нині перед 
кабінетом, що положення в 
Мароко є грізне. Ріфи сильно 
натискають на французькі вій
ська в районі Таза.

Кабінет застановлявся над 
тим, які кроки підприняти, 
щоб зарадити положенню.

і АНГЛІЯ НАЙШЛАСЯ ПЕРЕД МОЖЛИ
ВІСТЮ СТРАЙКУ МАЙНЕРІВ.ДОМАГАННЯ МАЙНЕРСЬКОЇ ЮКП ДО 

ДОМІНІЯЛЬНОГО УРЯДУ. • В пятницю 3. липня місто 
Сайта Барбару в Каліфорнії на
вістило знову кілька малих 
землетрусів. Найсильніший з 
них був перший, який дався чу
ти в год. 8.38 рано.

Підчас землетрусу ранено 
легко 12 робітників, які працю- 

Воркерс" в Каледонія ухвалив вали коло прбчищування румо- 
резолюцію, в якій просить фе- виш. Вони були ранені від.юм- 
дгральний уряд “підприняти нами падаючих стін, 
кроки, щоб закінчити істнуван- Землетрус не спричинив нія- 
ня Брітіш Емпаєр Стіл Корпо- 
рейшен і поробити такі захо- ] 
ди, щоб майнері Нової Скошії | 
могли заробляти на життя в j 
індустрії, в якій вони працю- ; 
юті”.

Цю резолюцію попер льо- 
ка.іь майнерської юнії в Вик- 
тори. Гі вислано до премієра 
Канади Макензі Кінга.

кої шкоди, лише місцями за
валилися останки . будинків, 
що стояли від попереднього 
землетрусу.

Комісія інжінєрів, яка екза- 
мінувала ріжні будинки після 
першого страшного землетру
су, офіціяльно оповістила, що 
шкоди, спричинені землетру
сом в Санта Барбара, правдо
подібно не перевищать суми 
10 міліонів доларів.

Майнері роблять заходи, щоб робітники в инших Індустріях 
помогли їм в боротьбі з роботодавцями.Льокяль “Юнайтед Майн Воркерс" в Каледонія, H. С, жадає, 

щоб уряд Канади закінчив Істнування Беска,

ЛОНДОН, 4. липня. — Вели
ка .Британія находиться нині 
перед можливістю вуглевою 
страйку, який, якщо раз за

винеться, може привести до од- 
ПАРИЖ, 4. липня. — Фран- ної з найбільших індустріяль- 

цузький міністер закордонних них "воєн, які коли зведено в 
справ Бріян вислав до бритій- цій країні, 
ського секретаря закордонних Май 
справ Чемберлейна ноту, в я- 
кій заявляє, що Франція має 
намір розпочати переговори в 
справі довгів, які винна Фран
ція Великій Британії.

Скликається тепер конфе
ренцію трейд-юній для вирі
шення, яку акцію мається під- 
принятн.

Майнері, на чолі котрих сто
їть комуніст А. Дж. Кук, не 
хочуть боротися самі, так як 
вони певні, що були'би поби
ті. Тому вони хочуть, щоб ни
ні і юнії прилучилися до них 
і виконали погрозу про най
більший страйк, який коли Ан-' 
глід. бачила, так щоб предста
вити ситуацію перед країну і 
примусити власників копалень 
відтягнути свої плини.

СИДНІ, Н. С_ 2. липня. — 
Майна Домініон ч. 1 була ми
нулої ночі центром кількох 
безгГОрядків, коли там зібрала
ся товпа страйкерів 1 обкидала 
камінням дім урядника Bpitim 
Емпаєр Стіл Корворейшен.

Провінціональна поліція, я- 
ка стояла на варті в майні До
мініон ч. 1—А від, часу спален
ня майни ч. 11, прибула на мі
сце безпорядку й товпа розій
шлася.

Льокадь

ФРАНЦІЯ ГОТОВА ГОВОРИ
ТИ ПРО ДОВГИ.

XПЕРЕГОВОРИ МІЖ КИТАЄМ І ДЕР
ЖАВАМИ РОЗБИЛИСЯ.

кидають умови 
власник!# копалень, які хочуть 
знижитй платню, щоб кошт 
вугля був зменшений в Брита
нії до того степеня, аби зміг 
конкурувати з німецькими й 
французькими вуглевими май
ками на європейських ринках.

Китайські делегати зрезигнували, коли закордонні дипльомати 
хотіли обмежити переговори лише до Шах

райського епізоду.

“Юнайтед Майн *■
ПНДЕНБУРҐ МІЖ ВИННИМИ 

ЗА ПРОГРАННЯ втни.

БЕРЛІН, ЗО. червня. — Після 
чотирорічної праці парламен
тарна комісія виготовила акт 
обвинувачення проти коман- 
дантів німецької армії і фльо- 
ти, які причинилися до пораж- 
ки Німеччини у великій війні 
в 1918 році.

Між обвинуваченими є тепе
рішній президент республіки 
ген. Гінденбурґ, ген. Люден- 
дорф, адмірали Тірпіц і Голь- 
цендорф та ряд инших ви
значних комендантів.

АРЕШТУВАННЯ МАЙНЕРІВ В ЗВЯЗКУ 
З ПОЖАРАМИ БУДИНКІВ.

ПЕКІН, 3. дибни. — Перего
вори в справі п«ладнання ситу
ації в Шангаю розбилися вче» 
ра, коли китайські делегати, я- 
кі мали зібратися в суботу з 
закордонними дипльоматами, 
зрезигнували.

їх резигнація наступила в на
слідок того, що вони не хоті
ли згодитися на обмеження пе
реговорів виключно до шан- 
гайського епізоду.

Вони обстоювали, що на пе
реговорах об і сторони повин

ні також порушити й виріши
ти більш далекосяглі основні 
проблеми. КАНТОНСЬКИЙ УРЯД СТАВИТЬ ДО-

ГОНГ КОНҐ, 3. липня. — Пі
сля спробу дістатися на бритій- 
с-ькі кораблі, товпа Китайців 
розпочала атак на чужинецькі 
готелі в Сватові, і 

З бритійського воєнного ко
рабля “Блубел" висіло узбро- 
єне військо і це успокоїло тов- 
пу, яка розійшлася. Пізніше 
моряків відтягнено.

В Глейс Бей І Ню А бер дій згоріли нові будники, шо були вла
сністю Брітіш Емпаєр Стіл КорпореАшем. Жадає від Великої Британії і Франції винагородження за убій- 

стео й поранення Китайців в Шаміні.
СИДНІ, H. С., 3. липня. — В ційну охорону.

Марконі Таверс, близько Глейс Військову охорону пошире- 
Бей, арештовано вчера Френ- но на майну ч. 12 в Ню Ватер- 
снса Дігоса й Рейні О’Ліри в форд, а провінціональна полі- 
звязку з пожаром в майні ч. ція перебрала майну ч. 1 в До- 
11, який спричинив шкоди на мініон.
150 тисяч доларів.

Це робить чотири ареиїту- Акти тероризму продовжалися 
ванмя в звязку з безпорядками минулої ночі в Кейл Бретоні і 
й пожарами, які мали місце в . в Глейс Бей згорів великий но- 
страйновому терені протягом! вин будинок, що був власністю

“Сидні Айс Ko.” Разом з ним 
згорів довгий будинок, що слу
жив перше за кухнюг а також 
менший будинок в Ню Абер- 
дін.

ГОНГ КОНГ, Китай, 4. ли
пня. — Кантонський уряд пред- 
ложив бритійському і францу
зькому консулям ноту, в якій 
домагається винагородження 
за yfidftçTBo і поранення Китай
ців підчас недавних заворушень 
в Кантоні.

лючим дротом.
Нові боєві позиції Китайців 

находяться всего 
від чужинецької оселі, що ста
новить поважну небезпеїф.

200 метрів

СИДНІ, H. С., 3. липня. —

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ НЮ ЙОРК, 3. липня. — Тут 
отримано з Шангаю відомість, 
що з острова Гайнан в провін
ції Квфіг Тунг, в Китаю, втікли 
всі чужинецькі жінки й діти.

Найбільше чужинців втікло 
до Гgilr Конг або де инде, що є 
ознакою, що положення все 
ще є критичне.

ЛОНДОН, 4. липня, 
співші тут звідомлення кажуть, 
що китайські жовнірі, які сто
ять недалеко чужинецької осе
лі в Шангаю, копають траншеї 
й обводять свої позиції ко-

На-
двох останніх тижнів.

Після продовжування спора
дичних безпорядків поліція 
збільшила свою акцію. Всі мо
жливі місця взято під поді-

СІПІАРСЬКИЙ ПОЛІЦАЙ ПО
СТРІЛ ИВ ЧОЛОВІКА. ч

В четвер 2. липня около 6-ої 
години по полудни сіпіарський 
поліцай Бонд пострілив смер
тельно Петра Вігніча, який 
взяв з вагону на сіпіарській 
ярді троха мосяжу. Постріле- 
ний, який находиться тепер в 
шпиталі, має 45 років і є укра
їнської народностн.

Буржуазна преса пише, що 
поліцай бачив Вігніча, „як він 
увійшов до „вагону і по пару 
мінутах вийшов з нього з па
кунком в руках. Поліцай пі
дійшов до Вігніча і запитав, 
що він робить на компанійній 
власности. Той відповів, що 
“нічого” й обернувся та почав 
втікати.

Тоді поліцай почав гнатися 
за втікаючим. Близько рога 
вулиць Паверс і Джервіс полі
цай почав доганяти Вігніча і 
тоді цей останній всадив руку 
до лишені, роблячи вражіяня, 
що він витягає револьвер. В 
цій хвилі поліцай дігнав Вігні
ча й вдарив його револьвером

поділові. Коли від цього Віґ- 
ніч не впав і втікав дальше, по
ліцай вистрілив перший раз на 
пострах у воздух, а потім дру
гий раз в ноги Вігнічові. Однак 
в той час Віґніч упав на землю 
і куля пішла йому в плечі.

Так представляє справу бур
жуазна преса на основі опові
дання поліцая.

Тимчасом наочні свідки ро- 
сказують зовсім що игіше. 
Іменно вони кажуть, що полі
цай і Вігніч, сперечаючися, вий 
шли з сіпіарської ярди на ву
лицю Джервіс. 
вдарив кулаком Вігніча в гру
ди і коли той впав на землю, 
він вистрілив до нього з ре
вольвера.

На місце події прибула мі
ська поліція і забрала лострі- 
леного до шпиталкх а сіпіар- 
ського опричника на поліційну 
стацію.

Вігніч, як* каже поліція, вже 
кілька разів сидів в арешті. 
Найбільше його кара була сім 
років вязниці в Стони Мавн- 
тейв за знасилування жінки.

САМОВБШСТВО ПРОВІНЦЮ- 
НАЛЬНОГО ПОЛІЦАЯ.

Минулого четверга вечером 
знайдено мерлим провінціо- 
нального поліцая В. С. Голм- 
са з Морріс, Май., який через 
останніх пару днів мешкав на 
383 Карлтон стріт. ІПоліцай був 
застрілений і коло нього ле
жав револьвер. Уважають, що 
він поповнив самовбійство.

Голмс був поліцаєм, який 
недавно привіз до Вінніпегу з 
ґрінкест’л, Індіяна, мнимого 
убійннка Стантона, за котрим 
пошукувала віннілегська полі
ція. Після виконання цеї робо
ти Голмс взяв собі на якийсь 
час відпустку і проживав серед 
приятелів у Вінніпегу.

РОБІТНИЧІ ПОСЛИ ПРОТИ ВИСЛАННЯ 
КРУЖЛЯКА ДО КИТАЮ.РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

Німецький уряд протесту* проти засудження трох Німців',за 
змову убити Троцького Й ИНШИХ ДІЯЧІВ. Чарлтон каже, що австралійські воєнні кораблі не можуть бути 

вислані до Китаю без згоди парламенту.
Там поліцай -і/БЕРЛІН, 4. липня. — Німе

цьке міністерство закордонних 
справ вислало радянському >’- 
рядові рішучий протест проти 
вироку радянського найвищо
го суду в справі д-ра Карля Кін- 
дермана, Макса фон Дітмара й 
Теодора Вольшта, які зісталн 
засуджені на смерть за змову 
убити Льва Троцького й ин
ших визначних комуністів.

закордонних 
справ домагається, щоб вико
нання засудів було відлежене.

Тут панує загально погляд.

що радянський уряд хоче до
битися освободження Алек- 
сандра Скоблєвського, Росія
нина, який був засуджений на 
смерть на недавному процесі 
проти ^німецької чека" в Ляіїп- 
цігу, через виміну його за 
трох засуджених Німців.

В міністерстві закордонних 
справ ясно сказано, що хоч 
засуди ' Німців в Москві шко
дять приятельським зносинам 
між обома країнами, то з при
воду цього не прийде до зір
вання днааьоматичммх зносин.

МЕЛБУРН, Австралія, 4-го 
липня. — Гонтер Чарлтон, про
відник робітничої опозиції в 
ларляменті, поставив внесок, 
щоб парляиент обговорив 
справу вислання австралійсько
го кружляка “Брисбейн” на 
китайські води.

В своїй промові Чарлтон за-, 
явив, що бритійська адміра/іі- 
ція повинна бути поінформова
на, шо австралійські воєнні ко
раблі не можуть брати участи

в закордонних спорах між Ве
ликою Британією і закордон
ними країнами без вдобрення 
австралійського парламенту.

Премієр С. Брус відповів, що 
Австралія не може нічого зро
бити, щоб мішатися в китай
ські справи. Уряд поінфор- • 
мував адміраліцію, сказав пре
мієр, що кружляк “Брисбейн” 
може бути ужитий для охоро
ни життя й майна бритійських 
підданих в Китаю.

ПІДЧАС ВИПАДКІВ НА ВУЛИ
ЦЯХ ЗГИНУЛО II ОСІБ.
Протягом 1925 року у Він

ніпегу було більше як 1.200 
вуличних випадків, підчас ко
трих 11 осіб зістало убитих а 
269 ранених.
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